
 

COMUNE DI BUTTAPIETRA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 289 del 08-08-2022 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 289 
del 08-08-2022 

 
 

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA 
Numero di Settore: 7 
 

Oggetto: INCARICO PER LA FORMAZIONE_UTILIZZO NUOVO 
SOFTWARE GPE  - PER PERSONALE UFFICIO TECNICO 
COMUNALE 

 
Visto il Decreto Sindacale di nomina dell’Arch. Alessandra Pravato  n. 9 del  15.12.2021 in qualità di 

Responsabile del Servizio Gestione del Territorio 2 - edilizia privata, urbanistica, SUAP/SUE ai sensi 

dell'art. 109, co. 2 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 19/07/2022, "Incarico per la formazione - Settore 

edilizia privata - utilizzo nuovo software GPE - Atto di indirizzo", dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale e' stata incaricata la Responsabile del Servizio Gestione del Territorio 2, Edilizia 

Privata, Urbanistica, Suap/Sue di reperire un esperto per l'acquisizione gratuita del software GPE della 

Regione Veneto e per la formazione all'uso di tale programma del personale dell'ufficio edilizia 

privata; 

 

Preso atto della disponibilità ad effettuare tale incarico espressa dal Geom. Davide Sabaini, come da 

comunicazione  pervenuta agli uffici comunali in data 29/07/2022 prot. 8778 ; 

 

Visto che, come da curriculum vitae allegato alla comunicazione di disponibilità, il geom. Davide 

Sabaini risulta  qualificato all'espletamento dell'incarico di formazione e il suo preventivo adeguato; 

 

Considerato che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse, come previsto nel 

capitolo 5,5 del Piano Triennale della prevenzione e corruzione e trasparenza 2022/2024 approvato 

con delibera di Giunta Comunale n. 35 del 24.04.2022, con particolare riferimento al codice di 

comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

 

Richiamato l’art. 7,  del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i, 

 

Considerato che il Tecnico ha chiesto per l'espletamento dell'incarico il compenso di €. 2.500,00, al 

lordo delle ritenute IRPEF,  cifra che risulta disponibile al cap......del bilancio di previsione 

approvato; 

 



COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 289 del 08-08-2022 

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del Decreto legislativo n. 

267/2000, il pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di spesa pubblica; 

 

VISTI: 

✓ il D. Lgs. 50/2016; 

✓ il D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 

✓ la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

✓ il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 17 del 02.03.2021, esecutiva ai sensi di legge; 

✓ lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e dei contratti; 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 17/2022 in data 24.03.2022, immediatamente 

esecutiva, con cui è stato approvato il Documento unico di programmazione per il triennio 2022 - 

2024;  

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 17.05.2022, immediatamente esecutiva, avente 

ad oggetto: "Piano dettagliato degli obiettivi strategici con valenza di Piano delle Performance per 

l'anno 2022";  

 

Visto il D.Lgs 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi. 

 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di conferire al Geom. Sabaini Davide - nato a Verona (VR) il 01/06/1974 - l'incarico per il 

reperimento del software GPE e per la formazione del personale  dell'Area Gestione del 

Territorio 2 - settore edilizia privata ed urbanistica – Attività Economiche e Produttive – Ufficio 

Edilizia Privata per un numero di 80 ore lavorative da svolgersi entro il mese di Novembre 2022.  

3) di dare atto che la prestazione lavorativa da svolgere sarà concordata con la Responsabile del 

Servizio e il Geom. Sabaini Davide; 

4) di dare atto che la spesa complessiva pari a € 2.500,00 al lordo delle ritenute IRPEF, a favore del 

Geom. Sabaini Davide a fronte dello svolgimento dell’incarico in argomento trova copertura: 

 

CAPITOLO 540/1 GESTIONE competenza 2022 

CAUSALE incarico di formazione all' UT comunale  

IMPORTO Euro 2.500,00 CIG (non previsto) 
 
non previsto  

MODALITA’ DI 

PAGAMENTO 
bonifico bancario  

 
 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 



COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 289 del 08-08-2022 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 F.to PRAVATO ALESSANDRA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



COMUNE DI BUTTAPIETRA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 289 del 08-08-2022 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 289 del 08-08-2022 

 
 

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA 
Numero di Settore: 7 
 

Oggetto: INCARICO PER LA FORMAZIONE_UTILIZZO NUOVO 
SOFTWARE GPE  - PER PERSONALE UFFICIO TECNICO 
COMUNALE 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 08-08-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.   268 del 08-08-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 01.06-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo        540 / Articolo     1 
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI (EDILIZIA PRIVATA) 

Causale INCARICO PER LA FORMAZIONEUTILIZZO NUOVO SOFTWARE GPE  - PER PERSONALE UFFICIO 
TECNICO COMUNALE 

Importo 2022 Euro 2.500,00 

Beneficiario      3310  SABAINI DAVIDE 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  GAZZANI ELENA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


